
Salta, 
16/04/2025 

Resolución de Consejo Directivo 153/2025 - EXA -UNSa 
EXP-EXA 8514/2014: otorgar allng. Mauricio A. ROJAS LÓPEZ prórroga para 
la presentación del Plan de Trabajo y para la presentación del Trabajo de Tesis, 
asimismo, otorgar el reconocimiento de 1 (un) crédito para la MER. 
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado 

Visto la presentación realizada por el Ing. Mauricio Adrián ROJAS LÓPEZ a fs. 118, por 
la cual solicita el reconocimiento de créditos para la carrera de Maestría en Energías Renovables - 
Plan 1998, y 

CONDIERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta el despacho del Comité 
Académico de Especialización y Maestría en Energías Renovables de fs. 132 vta. y 133, aconseja: a) 
otorgar prórroga hasta el 30/06/2025 para la presentación del Plan de Trabajo, b) otorgar prórroga 
hasta el 30/06/2026 para la presentación del Trabajo de Tesis y e) otorgar el reconocimiento de 1 (un) 
crédito. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son popias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en sesión ordinaria del 26/03/2025) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Tener por prorrogado el plazo, hasta el 30/06/2025, para que el Ing. Mauricio Adrián 
ROJAS LÓPEZ, DNI N° 22.705.835, presente el Plan de Trabajo de Maestría en Energías 
Renovables . 

. ARTICULO 2°: Tener por prorrogado el plazo, hasta el 30/06/2026, para que el Ing. Mauricio Adrián 
ROJAS LÓPEZ, presente el Trabajo de Tesis de Maestría en Energías Renovables. 

ARTICULO 3°: Otorgar al Ing. Mauricio Adrián ROJAS LÓPEZ el reconocimiento de un (1) crédito 
para la carrera de Maestría en Energías Renovables por la realización del proyecto de pasantía 
"Conexión de un Sistema Fotovoltaico conectado a Red (Sistema ON-GRID)" en el Colegio San 
José N° 8100, cuyo comprobante rola a fs. 119/132. 

ARTICULO 4°: Hágase saber al Ing. Mauricio Adrián ROJAS LÓPEZ, al Comité Académico de 
Especialización y Maestría en Energías Renovables y a la Dirección Administrativa de Posgrado. 
Cumplido, resérvese. 
mxs/aa 

P/ 
Dr. JOSÉ R. M~NA 

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACiÓN 
FACULTAD DE es. EXAClM-uNSe. 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
DECAt-lO 

FACULTAD DE es. EXACTAi· UIGD 

--------------_. __ ._-- 
1 / 1 


